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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3239
Responded to:  20 November 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Please provide the following information regarding employment disputes involving Police Scotland from 2013 to 2020?

1. The total number of employment disputes that were resolved through settlement agreements (including any agreements containing non-disclosure or confidentiality clauses) for each calendar year from 2005 to 2024, and for 2025 up to the date of your response.
2. For each such settlement agreement referenced in point 1, the number that included a non-disclosure or confidentiality clause.
3. For each settlement agreement referenced in point 1, the number which has oversight or approval from the Scottish Government.
4. Please provide the total costs of each settlement agreement which involves a non-disclosure or confidentiality agreement as clarified in point 2, and the total costs of all agreements stated separately.

Following on from your previous FOI request (ref 25-2783) I have interpreted the term settlement agreement to include a COT3 agreement (a type of settlement agreement facilitated by ACAS).
With regards to information prior to 2015 I can advise this is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
To explain, in terms of our record retention policy litigation files are only retained for 10 years. I am therefore unable to provide information in respect of Employment Tribunal files opened prior to 2015.

However, to be of assistance I have provided the following information. 
We have been unable to find any record of settlements in 2015 or 2016. This does not mean that there were none, however due to passage of time we are unable to locate any. Therefore, section 17 of the Act therefore applies.
We hold details of one settlement in 2017 £20,000 in respect of which there was a Non Disclosure Agreement. 
Please note this does not necessarily indicate that this was the only settlement that year, however, due to passage of time it is the only record we have been able to find.
For 2018 we have found records of four settlements, all of which included a Non Disclosure Agreement. 
The total cost was £265,760.
For 2019 we have found records of six settlements, four of which included a Non Disclosure Agreement. 
The total cost was £65,500.
I am unable to confirm whether any of these were referred to the Scottish Government due to lack of records.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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